
 

 

 

 

 

 

 

 

 

დუშეთის მუნიციპალიტეტი 

 

დუშეთის მუნიციპალიტეტის გამგეობასა და საკრებულოსათვის  

საკანცელარიო საქონლის შესყიდვა  

ერთეტაპიანი გამარტივებული ელექტრონული     ტენდერი  

 

 

 

სატენდერო დოკუმენტაცია 

 

 

ქ. დუშეთი 

2017 წელი 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

სარჩევი 

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის ................................................................ 3 

 

 

2. ტექნიკური პირობა ........................................................................................................... 4 

 

3. სახელმწიფო შესყიდვების ხელშეკრულების პროექტი ............................................. 7 

 

 

4. რეკვიზიტები .....................................................................................................................11        

 

5. დამატებითი ინფორმაცია .............................................................................................. 14 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                        ინფორმაცია ტენდერში მონაწილეთათვის 

 

 1.1. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) შესყიდვის 

პროცედურები ხორციელდება საქართველოს კანონის „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ და 

„გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის 

დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9 

ბრძანების შესაბამისად.  

1.2. ელექტრონულ ტენდერთან დაკავშირებული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია წარმოდგენილ 

უნდა იქნეს ორიგინალის სახით (ასლის შემთხვევაში ნოტარიულად დამოწმებული ასლი) ქართულ 

ენაზე. დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე წარდგენის შემთხვევაში მათ უნდა 

დაერთოს ნოტარიულად დამოწმებული ქართული თარგმანი.  

1.3. დავის შემთხვევაში უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ თარგმანს 

შორის, პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია.  

1.4. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) ატვირთული 

ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია ხელმოწერილი ან/და ბეჭედდასმული (ბეჭდის არსებობის 

შემთხვევაში) უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ (საჭიროების შემთხვევაში ატვირთულ უნდა 

იქნას მინდობილობა ან რწმუნებულება).  

1.5. სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია სატენდერო 

დოკუმენტაციაში, რომელიც ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის დაზუსტდება სატენდერო 

წინადადების შესაბამისად.  

1.6. სატენდერო დოკუმენტაციაში განსაზღვრულ შესასყიდ საქონელზე, სადაც მითითებული იქნება 

კონკრეტული სასაქონლო ნიშანი, მოდელი, წარმოშობის წყარო ან მწარმოებელი (ასეთის არსებობის 

შემთხვევაში) იგულისხმება „მსგავსი“ ან „ეკვივალენტური“ 

 

 

 

 

 



 

 

 

2.საკვალიფიკაციო  მოთხოვნ ა  

2.1 საკვალიფიკაციო მოთხოვნა არ გამოიყენება 
 

 
3.ტექნიკური დოკუმენტაცია 
3.1საქონლის მიწოდების პირობები და ვადები: 

3.1.1 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია საქონლის მიწოდება ვადა ხელშეკრულების გაფორმებიდან 15 სამუშაო 

დღე. 

3.1.2 მიწოდების ადგილი: დუშეთის  მუნიციპალიტეტი რუსთაველის N 27 

3.1.3 ფასების  ცხრილში მოცემული საქონლის რაოდენობები „შემსყიდველმა“  ანგარიშსწორება 

განხორციელდება ფაქტიურად მიწოდებული საქონლის შესაბამისად, ერთეულის ღირებულების 

შეუცვლელად. 

 

3.2. პრედენტის მიერ სისტემაში ტექნიკური დოკუმენტაციის სახით 

ატვირთული უნდა იყოს: 

ა) რეკვიზიტები  დანართიN1-ის მიხედვით, 

ბ) ფასების ცხრილი დანართი №2-ის მიხედვით, 

  
3.3 პრეტენდენტის მიერ წარდგენილი წინადადება ძალაშია სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს 
თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9 ბრძანებით დამტკიცებული „გამარტივებული ელექტრონული 
ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის“ მე-2 მუხლის პირველი პუნქტის „ჟ“, „რ“ ან „ტ“ 
ქვეპუნქტებით გათვალისწინებული ეტაპის დადგომამდე. 

3.4 ელექტრონული გარანტიის მოქმედების ვადა უნდა განისაზღვროს: გამარტივებული ელექტრონული 

ტენდერის შემთხვევაში – არანაკლებ 120 კალენდარული დღით ტენდერისათვის სტატუსის „წინადადების 

მიღება დაწყებულია“ მინიჭების თარიღის შემდეგ. 

3.5 ფასები და ანგარიშსწორების პირობები: 

3.5.1 შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულება:    
3.5.2 სატენდერო წინადადებაში საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს ეროვნულ ვალუტაში, საქართველოს 
კანონმდებლობით 

გათვალისწინებული საქონლის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა ხარჯისა და გადასახადის 

გათვალისწინებით. 

3.5.3 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში, ფაქტიურად მიწოდებული საქონლის 

შესაბამისად, ხელშეკრულების შესრულების დამადასტურებელი დოკუმენტის გაფორმებიდან არაუგვიანეს 10 

(ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში 

35.4 სავარაუდო ღირებულება  1 580 (ერთი ათას ხუთას ოთხმოცი )ლარი 

3.5.5 დაფინანსების წყარო: 2017 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტი 

3.5.6 წინასწარი ანგარისშწორება (ავანსი) არ გამოიყენება. 

 

3.6 ფასწარმოქმნისადეკვატურობა: 

3.6.1 იმ შემთხვევაში, თუ ტენდერში ყველაზე დაბალი ფასის წინადადების მქონე პრეტენდენტის მიერ 

სისტემაში დაფიქსირებული   საბოლოო   ფასი   20%-ით   ან   მეტით   დაბალია   შესყიდვის   ობიექტის   



სავარაუდო   ღირებულებაზე, მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოადგინოს მის მიერ ნაჩვენები საბოლოო 

ფასის საექსპერტო დასკვნა, იმის დასტურად, თუ რამდენად შესაძლებელია აღნიშნული თანხით ტენდერით 

გათვალისწინებული საქონლის მიწოდება (დოკუმენტი წარმოდგენილი უნდა იქნას მოთხოვნიდან 5 (ხუთი) 

სამუშაო დღის ვადაში). 

 

3.7ხელშეკრულების მოქმედების ვადა. 

3.7.1 ხელშეკრულების მოქმედების ვადა ერთი თვით აღემატება საქონლის მიწოდების 
დასრულების ვადას. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტი 

 
ხელშეკრულების პირობების საბოლოო ვარიანტი დაზუსტდეს და დაიხვეწოს ტენდერში გამარჯვებულ 
პრეტენდენტთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში 

 

ერთეტაპიანი გამარტივებული ელექტრონული ტენდერი აუქციონის გარეშე  SPA -------------------- 

 

დუშეთი      ------                                                                                                                    ------------ 2017 წელი 
 
 ,,ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომ - ,,ხელშეკრულება“) – 

,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონისა და ,,სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს 

თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9 ბრძანების” საფუძველზე შემსყიდველ ორგანიზაციასა და 

მიმწოდებელს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე 

თანდართული ყველა დოკუმენტით და დამატებითი და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც 

ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები. 

 ,,შემსყიდველი ორგანიზაცია“ (შემდგომში - ,,შემსყიდველი“) ნიშნავს ორგანიზაციას 

(დაწესებულებას), რომელიც ახორციელებს შესყიდვებს. 

 ,,მიმწოდებელი“ ნიშნავს იურიდიულ ან ფიზიკურ პირს, რომელმაც შემსყიდველთან გააფორმა 

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ. 

 ,,ხელშეკრულების ღირებულება“ ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს 

შემსყიდველმა ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების სრული 

და ზედმიწევნით შესრულებისათვის: 

 ,,დღე“ ,,კვირა“ ,,თვე“ ნიშნავს კალენდარულ დღეს, თვეს, კვირას თუ ხელშეკრულებით სხვა 

პირობა არ არის გათვალისწინებული. 
  

                               ხელშეკრულების დამდები მხარეები: 

წინამდებარე ხელშეკრულება დადებულია:  



              ერთის მხრივ, დუშეთის მუნიციპალიტეტი, რომლის რეკვიზიტებია: ქ. დუშეთი, რუსთაველის ქ. 

N27, ს/კ 229324451, მომსახურე ბანკი - ,,ლიბერთი ბანკის“ დუშეთის ფილიალი, ბ/კ LBRTGE22,  ა/ა 

GE74LB0120137474229000 _ (შემდგომში - ,,შემსყიდველი“) 

(შემსყიდველის დასახელება და რეკვიზიტები) 

და მეორეს მხრივ: 
 

         1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები                             ხელშეკრულებაში 
გამოყენებული ტერმინების განმარტება. 

1.1 ,,ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომ _ ,,ხელშეკრულება“) _ შემსყიდველ 

ორგანიზაციასა და ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც 

ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და დამატებებით და ასევე მთელი 

დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები. 

1.2  ,,ხელშეკრულების ღირებულება“ ნიშნავს საერთო თანხას,  რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა 
ორგანიზაციას(დაწესებულებას), ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი 
ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის; 
1.3 ,,შემსყიდველი ორგანიზაცია“ (შემდგომ ,,შემსყიდველი“) ნიშნავს რომელიც 
ახორციელებს შესყიდვას; 
1.4 ,,მიმწოდებელი“ ნიშნავს პირს, რომელმაც გაიმარჯვა ტენდერში და ახორციელებს მომსახურების 
გაწევას სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში; 

1.5 ,,დღე“, ,,კვირა“, ,,თვე“ ნიშნავს კალენდარულ დღეს, კვირას, თვეს; 

1.6 „საქონელი“– ხელშეკრულების მე–2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი; 
1.7 ,,ტექნიკური დოკუმენტაცია“ – მიმწოდებლის მიერ  გამარტივებულ ელექტრონულ ტენდერში 
აუქციონის გარეშე სატენდერო წინადადებით წარმოდგენილი ტექნიკური დოკუმენტაცია, რომელიც ერთვის 
ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 

                                     2.ხელშეკრულების ობიექტი და კლასიფიკატორის კოდი 
2.1      დუშეთის   მუნიციპალიტეტის გამგეობისა და საკრებულოსათვის  სხვადასხვა დასახელების 
საკანცელარიო საქონლის შესყიდვა. 

2.2 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საქონლის აღწერა მოცემულია ტექნიკურ დოკუმენტაციაში 

2.3  კლასიფიკატორის კოდი –30100000. 
                                                                     3. ხელშეკრულების ღირებულება 

3.1 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული 

გადასახადების ჩათვლით შეადგენს:                                                  ლარს. 

                                                          4. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 

4.1   ხელშეკრულებით   გათვალისწინებული   პირობების   შესრულების   კონტროლს   განახორციელებს    
დუშეთის მუნიციპალიტეტის სამეურნეო ტექნიკური განყოფილება . 

4.2 ,,მიმწოდებელი“ ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს ,,შემსყიდველი", კონტროლის   

ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებითა და სხვა სამუშაო პირობებით. იმ 

შემთხვევაში, თუ ,,შემსყიდველი“ კონტროლის მიზნით  გამოიყენებს საკუთარ  ან  მოწვეულ  პერსონალს, 

მის  შრომის  ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით,შემსყიდველი 4.3   შემოწმების   შედეგად   გამოვლენილი   

ნებისმიერი   ნაკლის   ან   დეფექტის   შესახებ   ,,შემსყიდველი“   დაუყოვნებლივ სიტყვიერად, შემდეგ კი 

წერილობით აცნობებს ,,მიმწოდებელს“ დაწუნებული საქონლის შესახებ წუნდების მიზეზების მითითებით. 

4.4   ,,მიმწოდებელი"  ვალდებულია  საკუთარი  ხარჯებით  უზრუნველყოს  კონტროლის  შედეგად  

გამოვლენილი  ყველა დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა. 

                                                       5. საქონლის მიწოდების პირობები და ვადები 

5.1 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია საქონლის მიწოდება განახორციელოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 15 

სამუშაო დღის ვადაში. 

5.2 მიწოდების ადგილი: დუშეთის  მუნიციპალიტეტი, რუსთაველის ქ N 27  



5.3  ფასების  ცხრილში  მოცემული  საქონლის  რაოდენობები  „შემსყიდველმა“  შესაძლებელია  სრულად  არ  
შეისყიდოს  და ანგარიშსწორება განხორციელდება ფაქტიურად მიწოდებული საქონლის შესაბამისად, 
ერთეულის ღირებულების შეუცვლელად. 
5.4 ,,მიმწოდებელი" ვალდებულია გადასცეს ,,შემსყიდველს" უფლებრივად და ნივთობრივად 
ხარისხიანი საქონელი. 

                                                    6. შესყიდვის ობიექტის მიღება–ჩაბარების წესი 

6.1 „შემსყიდველი“ შესყიდვის ობიექტს მიიღებს ეტაპობრივად, ფაქტიურად მიწოდებული 
საქონლის შესაბამისად. 
6.2 შესყიდვის ობიექტი ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მიღება–ჩაბარების აქტის 
გაფორმების შემდეგ. 
6.3 მიღება – ჩაბარების აქტში მითითებული უნდა იყოს: საქონლის დასახელება, რაოდენობა 
და ღირებულება. 

                                                                       7. ანგარიშსწორება 

7.1 ანგარიშსწორება განხორციელდება   „მიმწოდებლი“–ს წერილობითი მომართვის საფუძველზე, რომელსაც 

უნდა დაერთოს: 

ა)  ფაქტიურად მიწოდებული საქონლის დასახელება, რაოდენობა და ღირებულება; 
ბ) მიღება-ჩაბარების აქტი; 

გ) მიწოდებული საქონლის შესაბამისად ამოწერილი დ.ღ.გ.–ს ანგარიშფაქტურა ან სასაქონლო 

ზედნადები. 

7.2  ანგარიშსწორების ფორმა იქნება უნაღდო, (გადარიცხვა) ლარებში. 

7.3   ანგარიშსწორება განხორციელდება ხელშეკრულების შესრულების დამადასტურებელი დოკუმენტის 

გაფორმებიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში. 

                                                            8. ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა 

8.1 ხელშეკრულების დამდებ არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება შეიტანოს ცვლილებები მეორე მხარესთან 
შეთანხმების გარეშე. 
8.2   თუ   რაიმე   წინასწარ   გაუთვალისწინებელი   მიზეზების   გამო   წარმოიშობა   ხელშეკრულების   
პირობების   შეცვლის 

აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია არა უგვიანეს 3 (სამი) კალენდარული 

დღისა (ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების გაწევის ვადის გასვლამდე) წერილობით 

შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. 

8.3  ხელშეკრულების პირობების შეცვლა დაუშვებელია, თუ  ამ  ცვლილების შედეგად იზრდება 

ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები ,,შემსყიდველი" 

ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით დადგენილი 

შემთხვევებისა. 

8.4   საქართველოს   სამოქალაქო   კოდექსის   398–ე   მუხლით   გათვალისწინებული   პირობების   დადგომის   
შემთხვევაშიდაუშვებელია ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%–ზე მეტი ოდენობით გაზრდა. 

8.5   ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართის 

სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად. 

 

                                                     9. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 

9.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელისშემშლელ გარემოებებს, 

რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყონებლივ უნდა 

გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის 

და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ რაც შეიძლება მოკლე დროში უნდა 

აცნობოს მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, მიღებულ აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით. 

9.2  იმ  შემთხვევაში, თუ  ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო  მხარეები  

შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება 

უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანის გზით. 



                                                            10. მხარეთა უფლება–მოვალეობები 

10.1 ,,შემსყიდველი“ უფლებამოსილია ხელშეკრულების მოქმედების ვადის დასრულებამდე ნებისმიერ 

დროს მოითხოვოს,,მიმწოდებლისგან" მისთვის საჭირო ინფორმაცია 

10.2    ,,შემსყიდველი“    ვალდებულია    უზრუნველყოს    ,,მიმწოდებლის“    მიერ    მიწოდებული    საქონლის    
ანაზღაურებახელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადების და პირობების დაცვით. 

10.3  ,,მიმწოდებელი“  უფლებამოსილია  მოსთხოვოს  შემსყიდველს  მიწოდებული  საქონლის  ღირებულების  

ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით. 

10.4    ,,მიმწოდებელი“    ვალდებულია    დროულად    და    კეთილსინდისიერად   შეასრულოს 
ხელშეკრულებით    ნაკისრი ვალდებულებები. 

                              11. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა, ხელშეკრულების                     

შეწყვეტა (საჯარიმო სანქციები, ფორმა, ოდენობა) 

11.1 ხელშეკრულების დამდები ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობ(ებ)ის შეუსრულებლობის 
შემთხვევაშიმეორე  მხარეს  შეუძლია  მიიღოს  გადაწყვეტილება  ხელშეკრულების  სრული  ან  მისი  
ცალკეული  ნაწილის  მოქმედების შეწყვეტის შესახებ. 

11.2        ხელშეკრულების დამდები  მხარე,  რომელიც  მიიღებს  ასეთ  გადაწყვეტილებას ვალდებულია  

შეატყობინოს  მეორე მხარეს მიღებული გადაწყვეტილება, მისი მიღების საფუძველი და ამოქმედების 

თარიღი. აღნიშნული შეტყობინება უნდამიეწოდოს მეორე მხარეს დაუყოვნებლივ, გადაწყვეტილების ძალაში 

შესვლამდე.დაუძლეველი ძალის გარდა „მიმწოდებლი“–ს მიერ ხელშეკრულების პირობების 

შეუსრულებლობისა ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გათვალისწინებული საჯარიმო სანქციები: 

11.3 თუ „მიმწოდებელი“ გადააცილებს საქონლის მიწოდებისა და მომსახურების გაწევის ვადას, 
„მიმწოდებელს“ დაეკისრებაპირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ჯამური 
ღირებულების 0.02%–ის ოდენობით. 

11.4 ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის, „მიმწოდებლის“ დაჯარიმების შემთხვევაში, 

შემსყიდველი იტოვებს  უფლებას  ფაქტიურად  მისაწოდებელი  საქონლისა  და   გასაწევი  მომსახურების  

ასანაზღაურებელი  თანხიდან, საჯარიმო სანქციების თანხა  პირდაპირ გადარიცხოს არასაგადასახადო 

ანგარიშსწორების ერთიან  ანგარიშზე სახელმწიფო ხაზინაში. 

11.5 საჯარიმო სანქციის გადახდა არ ათავისუფლებს „მიმწოდებელს“ ძირითადი ვალდებულებების 
შესრულებისაგან. 

 

                                                                     12.დაუძლეველი ძალა 

12.1 მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით 

გამოწვეულ პასუხისმგებლობისგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. 

აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების 

შესრულებლის შეუძლებლობის შესახებ; 

12.2   თუ   ერთ–ერთი   მხარე   დაუძლეველი  ძალის   გამო   ვერ   ასრულებს   ნაკისრ   ვალდებულებებს,  იგი   
ვალდებულიადაუყონებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა აცნობოს მეორე მხარეს 
მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ 
გათავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებებისაგან; 
12.3 მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების 
დასრულებისთანავე. 

                                                              13. სადავო საკითხების გადაწყვეტა 

13.1 ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება ურთიერთშეთანხმების 

გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის    შემთხვევაში,    დავის    გადასაწყვეტად    მხარეები    უფლებამოსილნი   

არიან    მიმართონ    სასამართლოს,საქართველოსმოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად. 

                                                           14. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

14.1 წინამდებარე ხელშეკრულების მოქმედება ძალაშია ხელშეკრულების მე-5  მუხლის 5.1  პუნქტით 

გათვალისწინებული საქონლის მიწოდების ვადის დასრულებიდან ერთი თვის განმავლობაში. 



14.2 ხელშეკრულება შედგენილია ორ  ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს თანაბარი იურიდიული 

ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან. 1 (ერთი) პირი „მიმწოდებელთან“ და 1 (ერთი) პირი 

„შემსყიდველთან“. 

 

 

 

შემსყიდველი 

მიმწოდებელი 

 

.                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                                      დანართი № 1 

 

 

რეკვიზიტები 

 

1 
პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და 

დასახელება 

 

2 ხელმძღვანელი პირის სახელი და გვარი  

3 
პრეტენდენტის იურიდიული და 

ფაქტიური მისამართი 

 

4 საიდენტიფიკაციო კოდი  

5 ტელეფონის ნომერი  

6 ელექტრონული მისამართი  

7 მომსახურე ბანკი  

8 ბანკის კოდი  

9 ანგარიშის ნომერი  

   

 

 

 

 

 

 

დანართი N 2 



ფასების ცხრილი 
 

 

N        

საქონლის 

დასახელება 

 

 

საქონლის 

ძირითადი 

მახასიათებლებ

ი 

 

წარმოშობ

ის ქვეყანა  

მწარმოებე

ლი 

კომპანია 

 

განზომილება რაოდენობა ერთეულის 

ღირებულება 

    

საერთო 

ღირებუ

ლება 

1  სკრეპი 

დიდი 

          50მმ   შეკვრა 20   

2        სკრეპი 

პატარა 

         33მმ   შეკვრა 20   

3      

სტეპლერი 

        24/6   შეკვრა 30   

4 სტეპლერის 

ტყვია 

         24/6   შეკვრა 45   

5  

ანტისტეპლ

ერი 

 

სტანდარტული 

  ცალი 30   

6 კალამი ლურჯი ფერის   ცალი 670   

7 კალამი 50 ცალი შავი,50 

წითელი ფერის 

  ცალი 100   

8 ფანქარი 2m    ცალი 50   

9 კორექტორი (კალამი)   ცალი 100   

1

0 

მარკერი 

სხვადასხვა 

ფერის 

10 შავი 10 

წითელი 20 

ლურჯი,20 

ნარინჯისფერი 

  ცალი 60   

1

1 

კალკულატ

ორი 

არანაკლებ 12 

თანრიგი 

ელემენტით და 

ელემენტის 

გარეშე 

მუშაობის 

საშუალებით 

  ცალი 38   

1

3 

კალენდარი კედელზე 

დასაკიდი 

  ცალი 20   

1

4 

მაგიდის 

კალენდარი 

2017 

წლის 

 

მაგიდის 

კალენდარი 

ფურცლების 

გადაშლის 

საშუალებით. 

  ცალი 34   



1

5 

მონიტორის 

საწმენდი 

ყუთის  

 

  ცალი 25   

 

 

 

 

პეტენდენტის ხელმოწერა და ბეჭედი (ბეჭედის არსებობის შემთხვევაში) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

დანართი № 4 

 

 

დამატებითი ინფორმაცია; 

 

1. სატენდერო დოკუმენტაციასთან ერთად განმარტებების მიღება პრეტენდენტებს 

შეუძლია სატენდერო კომისიის აპარატში, ქ.დუშეთი რუსთაველის ქუჩა № 27;   ტ 346 

22-41-21   საკონტაქტო ვალოდია პაპუკაშვილი მობ.599949347 


